matahari terbenam, tinggi hilal minimal 2 derajat, elongasi 3 derajat, umur hilal 8

jam dan untuk kriteria imkanurrukyat baru saat matahari terbenam minimal hilal

setinggi 2 derajat dalam sosialisasi “Implementasi Kriteria Imkanur Rukyah Baru

Mabims” Sesuai kesepakatan MABIMS 2019, Indonesia baru mulai menerapkannya

per Ramadhan 1443 H/Mei 2022. 3 Kemudian dikeluarkan oleh Kemenag Bimas

dengan No. B-79/DJ.III/HM.00/02/2022 berupa notifikasi penggunaan kriteria ru'yah

imkanur MABIMS berdasarkan referensi ad referendum dari semua negara anggota.

Seperti yang baru saja disebutkan, parameter ketinggian hilal saat matahari terbenam

disampaikan langsung oleh Kementerian Agama RI (Pemerintah) bersama

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan ormas seluruh Indonesia. Draf kriteria

baru visibilitas hilal atau imkan rukyat dibahas dalam rapat tingkat nasional

di Jakarta pada Jumat Kliwon hingga Sabtu Legi, 14-15 Agustus 2015 M/29-

30 Syawwal 1436 H. Pertemuan pakar falak dan Astronomi dilaksanakan di

Jakarta pada hari Jum'at, 21 Agustus 2015, M/6 Zulqa'dah 1436 H sebagai

tindak lanjut dari silaturahmi awal. Agenda utama adalah pembahasan

penetapan standar awal bulan Hijriah yang temuannya akan disampaikan

kepada MUI sebelum Munas 2015. Ketinggian hilal, 3 derajat, dan

elongasinya 6,4 derajat adalah dua hasil usulan draf "kriteria MUI" yang telah

digunakan untuk menentukan awal bulan Hijriah..29

Pertemuan berikutnya di tingkat regional di Malaysia, Konferensi

Menteri Agama Brunei Darussalam, Indonesia, Malaysia dan Singapura

(MABIMS) pada Selasa Wage hingga Kamis Legi 2-4 Agustus 2016 M/ 27

Syawwal ke 1 Zulqa'dah 1437 H , yang telah menghasilkan draft usulan

“MABIMS kriteria baru”, yaitu pada ketinggian 3 derajat hilal, elongasi 6,4

28 Ahmad Ghazalie Masroeri, Penetapan Awal Bulan Kamariah Perspektif Nahdlatul Ulama, dalam

Workshop Nasional Metodologi Penetapan Awal Bulan Qamariah Model Muhammadiyah, 2002, h.